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ПРОТОКОЛ №  117
постійної комісії з питань генерального планування, будівництва, архітектури та благоустрою, житлово-комунального господарства, екології, транспорту та енергозбереження
                                                                                                         15.04.2019
                                                          10.00
Присутні члени комісії:
Козюра А.Г. - голова комісії 
Ящук В.П. - заступник голови комісії 
Бойко П.П. - член комісії  
Яручик М.О. - член комісії
Балицький С.І. - член комісії
Відсутні члени комісії:
Петрочук К.П.- секретар комісії 
Запрошені:       
                                           Крась Ю.І.​ директора департаменту ЖКГ                                                                     Никитюк Ф.С. - начальник служби містобудівного
                                           кадастру та моніторингу
                                           Ковальський О.Р. - директор КП “Луцькреклама”
                                           Надточій А.В. - депутат міської ради
                                           Білан А.В. - депутат міської ради
                                           Троневич П.О. - начальник відділу охорони                                                                           культурної спадщини
                                           Козюк П.М. - директор технічний ПАТ                                                                    “Волиньгаз”
Головуючий: До порядку денного засідання комісії запропоновано наступний перелік питань.
Перелік питань 
що пропонується на розгляд постійній комісії з питань генерального планування, будівництва, архітектури та благоустрою, житлово-комунального господарства, екології, транспорту та енергозбереження
Звернення
1. Колективне звернення щодо прокладання тротуару на вул. Ковельській 134-146, поворот на вул. Чернишевського, пров. Кічкарівський 67-73.
2. Колективне звернення щодо скасування рішення виконавчого комітету №347-7 від 21.06.2017.
3. Розміщення зовнішньої реклами на тротуарах міста.
Доповідає:Ковальський Олександр Ростиславович — директор КП “Луцькреклама”
Проекти рішень
4/64. Про безоплатну передачу відновленої каналізаційної мережі на баланс КП «Луцькводоканал».
Доповідає: Крась Юрій Ігорович – директор департаменту житлово-комунального господарства 
5/68. Про затвердження Положення про інформаційні ресурси єдиної цифрової топографічної основи території міста Луцька як складової частини системи баз даних містобудівного кадастру.
Доповідає: Туз Веніамін Веніамінович – начальник управління містобудування та архітектури
6/74. Про затвердження міської Програми встановлення індивідуальних лічильників газу у квартирах пільгової категорії мешканців м. Луцька на 2019-2020 роки.
Доповідає: Надточій Алла Володимирівна – депутат міської ради
7/76. Про затвердження Програми підтримки реставрації автентичних вхідних дверей та вікон в об’єктах культурної спадщини міста Луцька на 2019-2020 роки «Автентичний Луцьк».
Доповідає: Білан Андрій Володимирович – депутат міської ради
8. Різне.
Виступив: Козюра А.Г. - голова комісії, який вніс пропозицію включити до порядку денного питання “Колективне звернення щодо облаштування дитячого майданчика в ЗДО №30”, та розглянути питання порядку денного №6 першим.
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію затвердити порядок денний засідання комісії  за основу і в цілому із змінами.
Голосування: «за» - 5
               «проти» - 0
               «утримались» - 0

Вирішили: затвердити запропонований порядок денний засідання комісії за основу і в цілому із змінами.
Рішення прийнято. 
Переходимо до розгляду питань порядку денного:
6/74. Про затвердження міської Програми встановлення індивідуальних лічильників газу у квартирах пільгової категорії мешканців м. Луцька на 2019-2020 роки.
Слухали: Козюка Павла Миколайовича — директора технічного ПАТ “Волиньгаз” та Надточій Аллу Володимирівну – депутата міської ради, які ознайомив присутніх з цим проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Бойко П.П., Яручик М.О., Ящук В.П., Балицький С.І.
Виступив: голова комісії - Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до даного проекту рішення? Є.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який зауважив, що у Програмі потрібно прописати, що встановлення буде не у всіх будинках, а у окремих, які зазначити та чітко визначити і вказати пільгові категорії громадян котрим буде проводитись встановлення газового лічильника. Зазначив, що до поданої програми є зауваження подані у експертних висновках департаментом фінансів та бюджету, департаментом економічної політики та юридичним департаментом, котрі потрібно вивчити та врахувати розробникам поданої Програми.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію:  рекомендувати міській раді зняти з порядку денного на доопрацювання та врахування всіх зауважень, проект рішення “Про затвердження міської Програми встановлення індивідуальних лічильників газу у квартирах пільгової категорії мешканців м. Луцька на 2019-2020 роки” .  
Голосували: «за» - 3
             «проти» - 1

             «утримались» -1    
Рішення не прийнято.  
Виступив:голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення   “Про затвердження міської Програми встановлення індивідуальних лічильників газу у квартирах пільгової категорії мешканців м. Луцька на 2019-2020 роки”за основу і в цілому.  
Голосували: «за» - 2
             «проти» - 3
             «утримались» - 0
Рішення не прийнято.  
1. Колективне звернення щодо прокладання тротуару на вул. Ковельській 134-146, поворот на вул. Чернишевського, пров. Кічкарівський 67-73.
Слухали: гр. Тимощук К.В. та гр.Логвін Л.В., котрі ознайомили присутніх із вказаним зверненням.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Козюра А.Г., Бойко П.П., Яручик М.О., Ящук В.П., Балицький С.І.
Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: доручити департаменту ЖКГ розглянути вказане звернення по суті, виїхати за зазначеною адресою обстежити та включити цю пропозицію при плануванні наступної Програми капітального ремонту житлового фонду міста Луцька.
Голосували: «за» - 5
               «проти» - 0

                         «утримались» -0     
Вирішили:доручити департаменту ЖКГ розглянути вказане звернення по суті, виїхати за зазначеною адресою обстежити та включити цю пропозицію при плануванні наступної Програми капітального ремонту житлового фонду міста Луцька.
Рішення прийнято.
Голова комісії Козюра А.Г., надалі був відсутній.
2. Колективне звернення щодо скасування рішення виконавчого комітету №347-7 від 21.06.2017.
Слухали: гр. Ткаченка Н.Л., котрий ознайомив присутніх із вказаним зверненням.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Бойко П.П., Яручик М.О., Ящук В.П., Балицький С.І.
Виступив: заступник голови комісії — Ящук В.П., який поставив на голосування наступну пропозицію: доручити управлінню містобудування та архітектури детально вивчити вказану ситуацію, перевірити фактичне місце розташування тимчасової споруди, у разі порушень підготувати відповідне рішення міської ради щодо скасування рішення виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 4
               «проти» - 0

                         «утримались» -0     
Вирішили:доручити управлінню містобудування та архітектури детально вивчити вказану ситуацію, перевірити фактичне місце розташування тимчасової споруди, у разі порушень підготувати відповідне рішення міської ради щодо скасування рішення виконавчого комітету.
Рішення прийнято.
3. Розміщення зовнішньої реклами на тротуарах міста.
Слухали: Ковальського Олександра Ростиславовича — директора КП “Луцькреклама”, який ознайомив присутніх із зазначеним питанням.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Ящук В.П., Бойко П.П., Яручик М.О.,  Балицький С.І.
Вирішили: інформацію прийняти до відома.
Виступив: заступник голови комісії — Ящук В.П., який зазначив, що на питання по усних зверненнях було швидко відреаговано та виконано всі необхідні роботи по усуненню вказаних зауважень.
          Колективне звернення щодо облаштування дитячого майданчика в ЗДО №30.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Ящук В.П., Бойко П.П., Яручик М.О.,  Балицький С.І.
Виступив: заступник голови комісії — Ящук В.П., який поставив на голосування наступну пропозицію:- рекомендувати управлінню освіти вивчити дане питання та обстежити ігрові майданчики ЗДО міста Луцька, надати пропозиції на розгляд постійної комісії щодо необхідності встановлення ігрового приладдя та споруд на всіх майданчиках ЗДО міста Луцька.
Голосували: «за» - 4
             «проти» - 0

                       «утримались» -0     
Вирішили: рекомендувати управлінню освіти вивчити дане питання та обстежити ігрові майданчики ЗДО міста Луцька, надати пропозиції на розгляд постійної комісії щодо необхідності встановлення ігрового приладдя та споруд на всіх майданчиках ЗДО міста Луцька.
Рішення прийнято.  
Проекти рішень
4/64. Про безоплатну передачу відновленої каналізаційної мережі на баланс КП «Луцькводоканал».
Слухали: Крася Юрія Ігоровича – директора департаменту житлово-комунального господарства ,  який ознайомив присутніх з цим проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Ящук В.П., Бойко П.П., Яручик М.О.,  Балицький С.І.
Виступив: заступник голови комісії — Ящук В.П., який поцікавився чи є зміни або доповнення до зазначеного проекту рішення? Немає.   
Виступив: заступник голови комісії — Ящук В.П., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати  проект рішення “Про безоплатну передачу відновленої каналізаційної мережі на баланс КП «Луцькводоканал»” за основу і в цілому. 
Голосували: «за» - 4
             «проти» - 0

             «утримались» -0     
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати  проект рішення “Про безоплатну передачу відновленої каналізаційної мережі на баланс КП «Луцькводоканал»” за основу і в цілому. 
Рішення прийнято.  
5/68. Про затвердження Положення про інформаційні ресурси єдиної цифрової топографічної основи території міста Луцька як складової частини системи баз даних містобудівного кадастру.
Слухали: Никитюка Федора Степановича - начальника служби містобудівного кадастру та моніторингу,  який ознайомив присутніх з цим проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Ящук В.П., Бойко П.П., Яручик М.О.,  Балицький С.І.
Виступив: заступник голови комісії — Ящук В.П., який поцікавився чи є зміни або доповнення до зазначеного проекту рішення? Немає.
Виступив: заступник голови комісії — Ящук В.П., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати  проект рішення “Про затвердження Положення про інформаційні ресурси єдиної цифрової топографічної основи території міста Луцька як складової частини системи баз даних містобудівного кадастру” за основу і в цілому. 
Голосували: «за» - 4
             «проти» - 0

             «утримались» -0     
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати  проект рішення “Про затвердження Положення про інформаційні ресурси єдиної цифрової топографічної основи території міста Луцька як складової частини системи баз даних містобудівного кадастру” за основу і в цілому. 
Рішення прийнято.  
7/76. Про затвердження Програми підтримки реставрації автентичних вхідних дверей та вікон в об’єктах культурної спадщини міста Луцька на 2019-2020 роки «Автентичний Луцьк».
Слухали: Білана Андрія Володимировича – депутата міської ради, який ознайомив присутніх з цим проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Ящук В.П., Бойко П.П., Яручик М.О.,  Балицький С.І., Троневич П.О. - начальник відділу охорони культурної спадщини, Крась Ю.І. - директор департаменту ЖКГ.
Виступив: заступник голови комісії — Ящук В.П., який поцікавився чи є зміни або доповнення до зазначеного проекту рішення? Немає.   
Виступив: заступник голови комісії — Ящук В.П., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати  проект рішення “Про затвердження Програми підтримки реставрації автентичних вхідних дверей та вікон в об’єктах культурної спадщини міста Луцька на 2019-2020 роки «Автентичний Луцьк»” за основу і в цілому. 
Голосували: «за» - 4
             «проти» - 0

             «утримались» -0     
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати  проект рішення “Про затвердження Програми підтримки реставрації автентичних вхідних дверей та вікон в об’єктах культурної спадщини міста Луцька на 2019-2020 роки «Автентичний Луцьк»” за основу і в цілому.  
Рішення прийнято.  
8. Різне.
Виступив: заступник голови комісії — Ящук В.П., який ознайомив присутніх з інформацією директора департаменту фінансів та бюджету на рішення постійної комісії від 21.03.2019 протокол №115 щодо здійснення фінансування заходів по Програмі підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки невиконаних в минулому році.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Ящук В.П., Бойко П.П., Яручик М.О.,  Балицький С.І.
Вирішили: направити вказану інформацію на вивчення та внесення пропозицій до бюджету міської ради на постійну комісію міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів.
Пропозицію підтримали.
Виступив: заступник голови комісії — Ящук В.П., який запропонував членам комісії виїхати для ознайомлення та детального вивчення питання та ситуації  по усному зверненню гр.Дячкова О.П., щодо врегулювання питання доступу до його власної земельної ділянки з будинком за адресою: вул. Уласа Самчука, 14а.
Пропозицію підтримали.
Голова комісії                                                                                А. КОЗЮРА
Заступник голови комісії                                                             В. ЯЩУК
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